

単 価 合 意 書

令和 7 年 2 月 2 6 日に契約した R 6 国道 4 号東埼玉道路大川戸地区改良その 3 工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 7 年 3 月 2 日

発注者 住所 埼玉県草加市花栗 3 丁目 2 4 番 1 5 号

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局北首都国道事務所長 後閑 浩幸

受注者 住所 群馬県太田市下小林町 6 2 番地 1

氏名 岩崎工業株式会社

代表取締役 岩崎 武則

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良		式	1		115,979,170	
道路土工		式	1		4,409,866	
路体盛土工		式	1		4,203,658	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	350	6,211	2,173,850	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	40	830.8	33,232	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	2,100	230.7	484,470	
土砂等運搬(大川戸SY～本線)		m3	2,530	370.2	936,606	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	2,500	230.2	575,500	
法面整形工		式	1		206,208	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	480	429.6	206,208	
地盤改良工		式	1		1,833,071	
路床安定処理工		式	1		1,736,031	
安定処理 (本線)	0.6m以下 固化材100m2あたり使用 量 5t/100m2	m2	837	1,474	1,233,738	
安定処理 (副道)	0.6m以下 固化材100m2あたり使用 量 2.5t/100m2	m2	491	1,023	502,293	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
固結工						
		式	1		97,040	
浅層混合処理(重力式擁壁部)	改良深度1.2m 土中系固化材					
		m3	20	4,852	97,040	
法面工						
		式	1		22,977,222	
路側防草工						
		式	1		22,977,222	
モルタル平板						
		m2	2,146	10,707	22,977,222	
舗装工						
		式	1		5,536,483	
アスファルト舗装工						
		式	1		49,945	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100mm					
		m2	64	780.4	49,945	
アスファルト舗装工(ICT)						
本線						
		式	1		3,120,225	
下層路盤(車道・路肩部)(ICT)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100mm					
		m2	2,130	369.7	787,461	
下層路盤(車道・路肩部)(ICT)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 300mm					
		m2	863	893.6	771,176	
上層路盤(車道・路肩部)(ICT)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り厚 150mm					
		m2	3,010	518.8	1,561,588	
アスファルト舗装工(ICT)						
副道、取付道路、調整池						
		式	1		2,366,313	
上層路盤(車道・路肩部)(ICT)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り厚 100mm					
		m2	2,770	417.9	1,157,583	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
上層路盤(車道・路肩部)(ICT)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り 厚 250mm	m2	1,290	937	1,208,730	
擁壁工		式	1		916,521	
作業土工		式	1		38,212	
床掘り	土砂	式	1		19,232	
埋戻し	土砂	式	1		18,980	
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		497,875	
重力式擁壁	1mを超え2m未満 18-8-25(20)高炉	m3	7	71,125	497,875	
プレキャスト擁壁工		式	1		380,434	
畦畔ブロック	H=0.5m	m	53	7,178	380,434	
排水構造物工		式	1		36,483,226	
作業土工		式	1		1,024,656	
床掘り	土砂 標準	式	1		16,559	
床掘り	土砂 平均施工幅1m以上2m未満	式	1		141,145	
埋戻し	W<1.0	式	1		772,189	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋戻し	1.0≦W<4.0	式	1		94,763	
側溝工		式	1		26,167,278	
プレキャストU型側溝 (1)	PU1-300×300	m	147	9,388	1,380,036	
プレキャストU型側溝 (2)	PU2-300×300(車道用)	m	633	10,614	6,718,662	
U型側溝用コンクリート蓋	300×300用(車道用)	枚	15	3,230	48,450	
U型側溝用グレーチング 蓋	300×300用(車道用) 細目	枚	1	15,996	15,996	
暗渠縦断管	φ 300	m	706	24,148	17,048,488	
暗渠縦断管(横断用)	φ 300	m	30	26,667	800,010	
排水管渠(N-2, N-3調整池)	φ 600	m	2	77,818	155,636	
プレキャストカルバート工		式	1		4,255,140	
プレキャストボックス(1)	300×300	m	2	27,745	55,490	
プレキャストボックス(2)	400×400	m	61	33,192	2,024,712	
プレキャストボックス(3)	500×500	m	11	40,628	446,908	
プレキャストボックス(4)	600×500	m	30	57,601	1,728,030	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
集水柵・マンホール工		式	1		5,036,152	
暗渠柵(1)	B300×H1200	箇所	14	134,871	1,888,194	
暗渠柵(2)	B300×H1750	箇所	6	276,342	1,658,052	
接続柵(1)	700×700×500	箇所	1	61,542	61,542	
接続柵(2)	700×700×900	箇所	3	80,978	242,934	
接続柵(3)	800×800×1000	箇所	3	102,152	306,456	
接続柵(4)	800×800×1100	箇所	1	151,138	151,138	
接続柵(5)	900×900×1200	箇所	1	174,375	174,375	
接続柵用グレチング蓋(1)	700×700用(T-2)	枚	1	50,249	50,249	
接続柵用グレチング蓋(2)	700×700用(T-25)	枚	3	50,899	152,697	
接続柵用グレチング蓋(3)	800×800用(T-2)	枚	2	58,335	116,670	
接続柵用グレチング蓋(4)	800×800用(T-25)	枚	2	74,695	149,390	
接続柵用グレチング蓋(5)	900×900用(T-25)	枚	1	84,455	84,455	
縁石工		式	1		13,455,747	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
縁石工						
		式	1		13,455,747	
縁石(1)	片面 180/205×250×600					
		m	778	8,166	6,353,148	
縁石(2)	片面 200/205×70×600					
		m	117	14,091	1,648,647	
縁石(3)	片面 180/210×300×600					
		m	672	8,116	5,453,952	
調整池工						
		式	1		10,302,768	
掘削工						
		式	1		142,515	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満					
		m3	450	316.7	142,515	
盛土工						
		式	1		2,758,796	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		m3	330	6,211	2,049,630	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		m3	260	830.8	216,008	
路体(築堤)盛土	4.0m以上					
		m3	420	230.7	96,894	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
(大川戸SY～調整池)		m3	660	370.2	244,332	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		m3	660	230.2	151,932	
法面工						
		式	1		708,934	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形(切土部)	現場制約無し 質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	70	865	60,550	
法面整形(盛土部)	法面締固め無し 現場制約無し	m2	760	429.6	326,496	
土木シート設置		m2	840	383.2	321,888	
作業土工		式	1		123,438	
床掘り	土砂	式	1		85,477	
埋戻し	土砂	式	1		37,961	
放流施設工		式	1		5,668,505	
浅層混合処理(N-1, N-2, N-3調整池)	改良深度0.5m セメント系固化材	m3	18	3,651	65,718	
放流塔(1)(N-1調整池)		箇所	1		818,542	
放流塔(2)(N-2調整池)		箇所	1		531,703	
放流塔(3)(N-3調整池)		箇所	1		506,611	
スクリーン(1)(N-1調整池)	1200×1065	基	1	851,429	851,429	
スクリーン(2)(N-2調整池)	1200×920	基	1	832,839	832,839	
スクリーン(3)(N-3調整池)	1200×810	基	1	814,249	814,249	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
オリフィス	SUS304 500×500					
		箇所	3	95,925	287,775	
鋼製グレーチング蓋(1)	1300×995×130					
		基	1	107,822	107,822	
鋼材グレーチング蓋(2)	1300×395×130					
		基	2	65,214	130,428	
フラップゲート	アルミ製 □300用					
		基	3	240,463	721,389	
付帯工						
		式	1		900,580	
コンクリート版(1)(N-1調整池・乗入部)						
		m2	21	7,848	164,808	
コンクリート版(2)(N-2調整池・乗入部)						
		m2	17	7,880	133,960	
コンクリート版(3)(N-3調整池・乗入部)						
		m2	30	7,610	228,300	
土側溝補強コンクリート(N-1調整池)						
		m	8	46,689	373,512	
防護柵工						
		式	1		9,141,389	
防止柵工 (調整池)						
		式	1		9,141,389	
基礎ブロック (1)	門扉用 300×200×200					
		基	3	8,363	25,089	
基礎ブロック (2)	門扉支柱用 550×550×700					
		基	6	25,050	150,300	
基礎ブロック (3)	フェンス用 300×300×400					
		基	301	5,627	1,693,727	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
金網・支柱(立入防止柵)	H=1.8m 間隔2m	m	603	10,800	6,512,400	
門扉	両開き	基	3	253,291	759,873	
情報ボックス工		式	1		7,029,296	
作業土工		式	1		1,013,413	
床掘り		式	1		328,627	
埋戻し (1)	発生土	式	1		272,680	
埋戻し (2)	再生砂	式	1		412,106	
管路工(管路部)		式	1		2,021,880	
埋設管路	合成樹脂製 径 250mm	m	400	4,702	1,880,800	
埋設表示シート	幅300mm 材料のみ	m	400	352.7	141,080	
ハンドホール工		式	1		3,994,003	
基礎材	再生クラッシュラン 40〜0 敷厚 0.1m	m2	10	1,134	11,340	
マンホール	1500×950×1500	箇所	3	834,977	2,504,931	
ハンドホール	1500×700×950	箇所	2	738,866	1,477,732	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物撤去工		式	1		280,675	
構造物取壊し工		式	1		167,239	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	0.8	18,618	14,894	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	式	1		6,534	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	250	578.5	144,625	
塩ビ管撤去	φ 300	m	4	296.6	1,186	
運搬処理工		式	1		113,436	
殻運搬	アスファルト殻	m3	12	2,853	34,236	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	0.8	3,408	2,726	
廃棄物運搬	廃プラスチック類	式	1		27,885	
殻処分	アスファルト殻	m3	12	3,713	44,556	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	0.8	4,415	3,532	
廃棄物処分	廃プラスチック類	m3	0.02	25,096	501	
仮設工		式	1		3,612,906	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工		式	1		3,612,906	
交通誘導警備員		式	1		3,612,906	
直接工事費		式	1		115,979,170	
共通仮設費		式	1		14,155,179	
共通仮設費		式	1		2,730,592	
運搬費		式	1		179,134	
建設機械運搬費		式	1		179,134	
準備費		式	1		795,984	
表土処理		式	1		795,984	
技術管理費		式	1		666,091	
六価クロム溶出試験費		式	1		40,712	
保守管理(ICT)		式	1		46,296	
システム初期費(ICT)		式	1		579,083	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,089,383	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		11,424,587	
純工事費		式	1		130,134,349	
現場管理費		式	1		39,940,973	
工事原価		式	1		170,075,322	
一般管理費等		式	1		26,924,678	
工事価格		式	1		197,000,000	
消費税相当額		式	1		19,700,000	
工事費計		式	1		216,700,000	